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Njésia e Auditimit té Brendshém
Komuna e Rahovecit

RAPORT TREMUJOR I PUNES

Pér periudhén 01.01.2023 - 31.03.2023

07.04.2023



Raporti i punés sé NJAB-sé pér periudhén Janar - Mars té vitit 2023

Né perudhén Janar — Mars, Njésia e Auditimit t& Brendshém pér punén e vet, &shté bazuar kryesisht n& Planin
vjetor t& punés pér vitin 2023, i cili plan &shté i aprovuar nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

Ndérsa bazé ligjore ka pasur Ligjin Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t€ Financave Publike, Udhé&zimet
Administrative pér Auditim t& Brendshém, Doracakun e Auditimit t& Brendshém, Statutin e Auditimit €
Brendshém dhe Instruksionet lidhur me Standardet Ndérkombétaré t& Auditimit té€ Brendshém.

Sipas Planit Vjetor t& NJAB-s&, pér periudhén Janar — Mars t& vitit 2023, kemi arritur t& kryejm | (nj€) auditim,
sipas planit vjetor té punés.

NE listén e méposhtme do té paragiten té gjitha auditimet té planifikuara dhe t& kryera pér periudh&n Janar - Mars
t€ vitit 2023 sipas Planit Vjetor.

Drejtorité e audituara té Planifikuara dhe té realizuara pér periudhén Janar — Mars t€ vitit 2023

[. Auditimi i Brendshém né Drejtorin pér Shérbime Publike Komunale, auditim i pérfunduar.
2. Auditimi i Brendshé&m né Drejtorin pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, auditim né proces.

Aktivitetet dhe angazhimet e tjera té Njésisé sé Auditimit té Brendshém

Angazhimet tona kryesisht kané geng:

~ Vlerésimi i objektivave pér auditime, sipas shkallés s& rrezikshmériség, éshté pregaditur Plani Strategjik i NJAB
pér vitet 2023 — 2025, dhe Plani Vjetor i Punés sé NJAB-s& pér vitin 2023,

» Eshté pregaditur raporti i gjasht&émujorit té dyté dhe raporti vjetor i NJAB-s& pér vitin 2022, i jané dorézuar
Njésisé Qendrore pér Harmonizim t& Auditimit t& Brendshém (NJQHAB), Kryetarit t& Komunés dhe Komitetit
pér Auditim té Brendshém, t& gjitha jan& dor&zuar brenda afatit kohor t& paraparé me ligj.

» Verifikimi i zbatueshmérisé sé rekomandimeve t& dhéna né periudhén Janar — Dhjetor t€ vitit 2022.

» Si aktivitete tjera mund t& ceken ofrimin e ndihmave profesionale t& vazhdueshme pér 1€ gjitha Drejtorité
Komunale q& kané shfaqur interesim dhe nevojé, lidhur me t& kuptuarit e rrezigeve né inplementimin ¢
rekomandimeve, identifikimin, vierésimin dhe menaxhimin e tyre, duke e krijuar njé regjistér me rreziqge té
identifikuara ashtu q&¢ menaxhmentet gjegjése 1& ken& mé lehté t& ushtrojné kontrollet gjegjése adekuate pér
minimizimin e ¢do rreziku q& mund té jeté pengesé pér zbatimin e objektivave t& Drejtorive.

» Gjithashtu NJAB-ja ka pasur angazhime me t& gjithé zyrtarét té cilét me njé formé ose tjetér kang gené t€ kycur

né procesin e implementimit t€ rekomandimeve.




